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To było dobre kolędowanie
7 stycznia w Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Biechowie odbył się koncert kolęd zespołu Golec uOrkiestra. Koncert był darmowy i przyciągnął do Biechowa tłumy słu-

chaczy, którzy wraz z zespołem śpiewali popularne kolędy i pastorałki. Bracia Golec i ich zespół dali show na najwyższym poziomie artystycznym. Organizatorami koncertu byli: 
burmistrz gminy Miłosław Hubert Gruszczyński, Miłosławskie Centrum Kultury oraz proboszcz Parafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Biechowie. Poniżej oraz na stronach 
1 i 3 fotorelacja autorstwa Jakuba Makowskiego.
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Rozmowa z Pawłem i Łukaszem Golec, liderami zespołu Golec uOrkiestra.

Przyjechaliście do Biechowa kolędo-
wać, a jaka była Wasza pierwsza kolęda, 
którą nauczyliście się śpiewać, grać?

Łukasz Golec: Pierwsza kolęda to była 
„Lulajże Jezuniu”, mieliśmy wtedy może ja-
kieś cztery, pięć lat. Dostaliśmy cymbałki 
pod choinkę od Aniołka i na tych cymbał-
kach nauczyliśmy się wygrywać tą kolędę.

Paweł Golec: Jedną z pierwszych kolęd, 
jaką oprócz „Lulajże Jezuniu” nauczyliśmy 
się, to „Wśród nocnej ciszy”, która zawsze 
podczas pasterki uroczyście otwierała mszę 
w naszym milowieckim kościele. Myślę,  
że ona była jedną z pierwszych kolęd, którą 
pamiętam od najmłodszych lat. 

To już wiemy, jak wyglądały początki 
kolędowania, a jak kształtowała się Wa-
sza kariera? Od czego się zaczęło? Co 
było impulsem do założenia zespołu?

Ł. G.: Kariera zaczęła się od tego, że stu-
diowaliśmy jazz na Akademii Muzycznej  
w Katowicach na Wydziale Muzyki Rozryw-
kowej. W czasie studiów byliśmy czynnymi 
muzykami sesyjnymi, nagraliśmy wiele płyt  
z różnymi artystami sceny polskiej  
i w pewnym momencie zadecydowaliśmy,  
że stworzymy coś swojego. I tak też na przed-
ostatnim roku studiów, czyli w 1998 roku, 
powstała Golec uOrkiestra. W 1999 roku  
wyszła pierwsza płyta i zdobyliśmy Frydery-
ka. Później kariera rozwinęła się i wydawali-
śmy kolejne płyty.  W tym roku Golec uOrkie-
stra ma 25 lat, więc trzeba to godnie uczcić  
i celebrować.

Czy na 25-lecie zespołu szykuje się 
jakaś specjalna trasa koncertowa? 

Ł. G.: Są planowane trasy koncertowe, 
duże wydarzenia telewizyjne, a także wy-
danie  jubileuszowej płyty z nowymi hitami 

i przebojami. Pracujemy nad materiałem. 
Idzie dobrze, proszę trzymać kciuki i zapra-
szamy na wszystkie wydarzenia.

Koncertujecie w Polsce i po świecie, 
w Stanach Zjednoczonych, mieliście już 
kilkanaście tras koncertowych. Czy któ-
raś zapadła w pamięć?

P. G.: W październiku wróciliśmy z naszej 
piętnastej trasy po Stanach Zjednoczonych. 
Najbardziej pamiętamy nasze pierwsze tra-
sy po USA z Golec uOrkiestrą, czyli 2000 rok, 
kiedy to pojechała z nami nasza mama Irena 
Golec i po raz pierwszy zobaczyła Chicago, 
Nowy Jork. To było niesamowite wrażenie. 
My swego czasu graliśmy w zespole Pawła 
Kukiza Piersi, i po raz pierwszy w Stanach 
Zjednoczonych byliśmy w 1996/1997 roku. 
Widzieliśmy jak Ameryka się zmieniała na 
przestrzeni lat. Myślę, że właśnie te pierwsze 
trasy na początku lat 2000 były bardzo eks-
cytujące, wtedy Polska się rozwijała, nie było 
supermarketów, sklepów, dużych stacji ben-
zynowych. Tam to wszystko funkcjonowało, 
a my patrzyliśmy, jak to wszystko wygląda. 
Dzisiaj się to zmieniło na bardzo dużą ko-
rzyść dla Polski.

Ł. G.: Uważam, że ten ostatni wy-
jazd też był dla nas ważny. Zagraliśmy  
w trzech miastach: w Chicago, w New Britain  
i w Central Parku w Nowym Jorku. Ale tak 
naprawdę, każdy wyjazd ma swój klimat  
i ciekawą historię, nie ma jednego jedynego 
najfajniejszego, w każdym było coś fajnego,  
i w każdym coś się działo. Ale oprócz Stanów, 
koncertujemy jeszcze w innych miejscach 
na świecie. Ostatnio zagraliśmy w Rzymie, 
w przepięknej sali  Auditorium della Conci-
liazione. To był przepiękny koncert między-
narodowy, gdzie na jednej scenie wystąpiła 
Kalush Orchestra, czyli finaliści Eurowizji 

z Ukrainy. Byli muzycy ze Stanów Zjedno-
czonych, z Izraela, byli Włosi, Filharmonia 
Krakowska. Przepiękne widowisko. Czę-
sto gramy w różnych miejscach na świecie  
i za każdym razem są to nowe znajomości  
i przyjaźnie, ale też odkrywamy ten rynek, 
bo to nie tylko Polacy przychodzą na koncer-
ty, ale trzeba zaznaczyć, że to w dużej mierze 
ludzie, którzy po polsku nic nie rozumieją, 
ale lubią ten gatunek, ten styl, inspirują się 
naszą twórczością. 

Nie będę pewnie pierwszą osobą, 
która o to zapyta, ale wyglądacie prak-
tycznie identycznie. Czy było to gdzieś 
wykorzystywane z Waszej strony np. 
w szkole lub na studiach, w sytuacjach 
rodzinnych? Może przykład jakiejś 
śmiesznej sytuacji?

Ł. G.: Były różne sytuacje; jeden zdawał 
za drugiego egzaminy w szkole. Czasami się 
udawało, czasami się nie udawało, ale za-
wsze trzeba było ratować brata w potrzebie, 
jak nie domagał. Koło ratunkowe w postaci 
brata bliźniaka zawsze było. 

Ł. G.: Często, nawet do teraz, wykorzy-
stujemy ten aspekt, że jesteśmy tacy sami 
czy bardzo podobni. Jest to jak najbardziej 
braterska pomoc, ale zdajemy sobie, że nie 
wolno jej nadużywać. (śmiech)

Macie bardzo napięty grafik. Czuje-
cie czasem zmęczenie, czy koncertowa-
nie sprawia Wam samą radość? 

Ł. G.: Koncertowanie cały czas bardzo 
nas fascynuje, jest to fenomenalna rzecz,  
że możemy pisać i tworzyć swoje utwory, po-
kazywać to w różnych miejscach na świecie 
i dzielić się tym z publicznością. Zmęczenie 
jest najbardziej spowodowane dojazdami, 
czasami są to małe odległości, a czasami 

poligon po dwanaście godzin w busie i trze-
ba wyjść uśmiechniętym, zadowolonym,  
z werwą i dać show.

P. G.: I tu, nawiązując do koncertów  
w Stanach Zjednoczonych, tam nasze 
koncerty rozpoczynaliśmy o godzinie 21  
czy 22 lokalnego czasu, a dla nas to była 4 
czy 5 nad ranem, więc człowiek kładł się spać 
dopiero około 12 w południe naszego czasu,  
a tam była 2 czy 3 w nocy. 

Ł. G.: Jesteśmy już przećwiczeni w tych 
wszystkich zmianach czasowych, więc też 
umiemy się w tym odnaleźć. Wiemy, jak 
ułożyć plan, żeby koncerty dobrze wypa-
dły. Ważna jest również logistyka, a Golec 
uOrkiestra to nie są tylko dwie osoby. My 
jeździmy w teamie 16-17 osób, wszystko 
jest przygotowane, każdy wie co ma robić.  
Od wielu lat ten team się sprawdza i to 
jest wartość – dobrać odpowiednich ludzi  
do swojej drużyny.

Co poza muzyką, graniem, śpiewa-
niem lubicie robić?

Ł. G.: Muzyka pochłania nas bez reszty, 
jest naszą pasją i trudno czasem wygospo-
darować chwilę na inną aktywnośc, ale gdy 
tylko wracamy z koncertów i mamy wolny 
czas, to najchętniej spędzam go z rodziną 
na wspólnych wędrówkach po górach. Lubię 
również poszusować na nartach, uwielbiam 
pływanie, wycieczki rowerowe, czasami bie-
ganie po górach, chociaż ostatnio zapuści-
łem się w tej materii. Czekam na śnieg, był 
przed świętami, ale na święta wszystko wy-
dmuchało, teraz jakiś niż idzie, więc na pew-
no narty wyciągnę i aktywnie będę chciał 
spędzić ten zimowy czas. 

P. G.: Jak najbardziej chodzenie po gó-
rach, zjeżdżanie na nartach. Ja bardzo lubię 
jeździć na motorze, daje mi to dużo satys-
fakcji i radości, bo przez to można poznać 
sporo miejsc w górach, zajechać w ciekawe 
zakątki. To są sytuacje, które nas odprężają  
i dają nam dużo wolności i swobody.

Jakie wrażenia po dzisiejszym kon-
cercie w Biechowie?

P. G.: Bardzo fajne, świetne miejsce, świet-
ny kościół, świetna akustyka i publiczność, 
która pięknie znała wszystkie kolędy od 
pierwszej do ostatniej zwrotki ; śpiewała peł-
ną piersią, z pełnym powerem i pozytywnym 
zaangażowaniem, nastawieniem, co było 
widoczne i myśmy to w każdym momencie 
odczuwali. To było od samego początku bar-
dzo dobre kolędowanie. 

Ł. G.: Świetnie się grało, dobra temperatu-
ra do grania, piękne Sanktuarium Matki Bo-
żej Pocieszenia. Dziękujemy za zaproszenie  
i mamy nadzieję, że nie pierwszy i nie ostatni 
raz. Mam nadzieję, że jeszcze kiedyś zawi-
tamy w tę okolicę, bo naprawdę nam tu się 
podoba i czujemy tutaj niesamowitą życzli-
wość wielkopolską. 

Paweł i Łukasz Golec: Wszystkiego dobre-
go w Nowym Roku, niech się darzy jak najle-
piej. Tego życzą Łukasz Golec i Paweł Golec i 
cała reszta czyli nasza Golec uOrkiestra.

Rozmawiała: Anna Kubisiak

Niech się darzy jak najlepiej



WOŚPSTRONA 4 zapiskimiloslawskie@miloslaw.info.pl

1994 – 1 051,86 zł
1995 – 1 106,26 zł
1996 – 1 503,64 zł
1997 – 2 083,49 zł
1998 – 2 504,00 zł
1999 – 7 052,90 zł
2000 – 8 276,43 zł
2001 – 8 760,08 zł
2002 – 9 009,18 zł
2003 – 9 150,88 zł
2004 – 7 941,05 zł
2005 – 9 123,13 zł
2006 – 8 557,13 zł
2007 – 8 050,61 zł
2008 – 8 326,83 zł 

2009 – 10 044,70 zł
2010 – 11 309,16 zł
2011 – 15 929,15 zł
2012 – 12 469,79 zł
2013 – 12 477,43 zł
2014 – 13 710,04 zł
2015 – 17 139,81 zł
2016 – 19 394,00 zł
2017 – 24 169,00 zł
2018 – 26 810,64 zł
2019 – 41 412,99 zł
2020 – 49 089,00 zł
2021 – 47 433,50 zł
2022 – 56 168,40 zł
2023 – 76 678,54 zł

RAZEM = 526 733,62 zł

Gmina Miłosław gra z Orkiestrą od 1994 
roku; łącznie przez 30 lat udało się nam 
zebrać ponad pół miliona złotych. Po-
niżej przedstawiamy zestawienie, jak 
mieszkańcy gminy wspierali WOŚP na 
przestrzeni lat.

Miłosławski Sztab WOŚP dziękuje wolontariuszom i instytucjom za zaangażowanie i wkład 
w organizację 31. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy! A są nimi:

Gmina Miłosław
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Miłosławiu (Szkoła Podstawowa i Przedszkole Koszałek Opałek) 

i Dyrektor Justyna Trawińska oraz pracownice i uczniowie
Szkoła Podstawowa w Murzynowie Kościelnym i Dyrektor Andrzej Wnuk

OSP Miłosław i Mikuszewo
Miłosławskie Centrum Kultury

Pyza Tattoo
DS Tattoo

Przedszkola Bonifacy i Smerfy
Morsy z Miłosławia i Czeszewa

Ekipa Miłosław 4x4
Ewa Tomczak, Anna Bartczak, Ewa Szymańska, Małgorzata Antczak-Górecka, Marzena Węcławiak, 

Iwona Dopierała, Liliana Szczepaniak, Ewa Mikulska, Agnieszka Dobra, Natalia Kaniewska
Zbigniew Kwiatek, Stanisław Filipiak, Filip Gruszczyński, Jarosław Pałasz, Piotr Maćkowiak, Borys Bąbliński

Dziękujemy też wszystkim za upieczone i przekazane ciasta

Dziękujemy wszystkim 
sponsorom i darczyńcom;
ludziom dobrej woli:
burmistrz Hubert Gruszczyński
starosta wrzesiński 
Miłosławskie Centrum Kultury
Printer
OSP Miłosław
Browar Fortuna
Powiatowy Bank Spółdzielczy 
KP PSP WRZEŚNIA i Piotr Trawiński 
Rafał Filipiak RAFIX
Ewa i Paweł Kosmowscy
Blackbook tattoo K. Jendrzejewski
LZS CIS "Od Nowa"
ZGK Miłosław
Hotel Boss
Fajna Babka

Natalia Jaroszewska i Monika Cieślak
Auto Moto BOSCH
Gabinet Renata Tomczak
Artolotnia
Cuda-wianki Justyna Michalska
Gorąca Sauna Powidz R. Ambrożak
Robert Suchorski
Jarosław Sobczak
Przemysław Włodarczak
Patrycja Krzyżańska
Gościniec „U Leny”
LGD Z Nami Warto
English House
„Uroda” Bożena Wilczyńska-Hoffmann
ACG Agnieszka i Czarek Gołebiewscy 
Ewa i Michał Zgolińscy
Baloniara Natalia Kaniewska
Słodko-Słone Izabela Andrzejewska
Sie robi

Maddi
Studio EMMA
Piekarnia Ratajczak M. Kosińska
Arleta Łętowska
Sylwia i Barbara Kośmider
Adams
Sklep Halina Płachecka
Sklep Danuta Masłowska
Sklep p. Popis
Księgarnia Głowacki
KGW Pałczyn
Anna Woźniak
Maria Pruska
Aleksandra Głowacka
Antoni Paszek
Mariusz Bartkowiak
Hieronim Sarbinowski 
Dorota Kaźmierczak
Indywidualni darczyńcy

Na rekord złożyli się m.in.:
Licytacje: 8875 zł
Koło Szczęścia: 3530,67 zł
Morsowanie: 2760 zł
Tatuaże Pyza Tattoo i DS Tattoo:
14516,61 zł i 5€ 
Ciasto: 3278,04 zł
Murzynowo Kościelne: 5839,5 zł
Czeszewo: 4002,02 zł
Orzechowo: 4296,87 zł
Gorzyce: 805 zł
Najlepsi wolontariusze:
Ewa Tomczak: 5899 zł
Zbigniew Kwiatek: 5899,95 zł
Zosia Michalak: 2595,70 zł
Bartosz Rajewski: 2120 zł

Najlepsi wolontariusze: Ewa Tomczak i Zbigniew KwiatekNauka pierwszej pomocy
Beata Kaniewska i burmistrz zmierzyli się 

w strażackim wyzwaniu
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Od 31 lat , mimo zim, minusowych temperatur czy śniegu, jeden styczniowy dzień jest tak gorący, że rozgrzewa serca w całej Polsce, a nawet na świecie.  
Dzień finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy otwiera serca i portfele; sprawia, że stajemy się lepsi, hojniejsi, zapominamy o zmęczeniu i angażujemy  
wszystkie siły, by zebrać jak najwięcej pieniędzy dla ratowania życia i zdrowia dzieci i dorosłych.  W tym roku w gminie Miłosław 29 stycznia zebrano rekordową sumę 76 678,54 zł.

Już dzień wcześniej, 28 stycznia na mi-
łosławskim rynku, strażacy z Miłosławia  
i Mikuszewa zorganizowali festyn, podczas które-
go można było m.in. zwiedzić wóz strażacki, zale-
galizować gaśnicę, zjeść pyszne ciasto czy bigos. 

W niedzielny poranek w Gorzycach odbyło 
się tradycyjne wośpowe morsowanie. A o 15 w 
hali na Bugaju rozpoczął się główny finał WOŚP. 
Pomiędzy występami przedszolaków, magi-
ka Piotra Szumnego oraz lokalnych  artystów, 
odbyły się liczne licytacje, z których najwyżej 
poszło zwiedzanie browaru Fortuna z burmi-
strzem (450 zł), zwiedzanie nowej komendy 
PSP Września (800 zł), voucher na tatuaż (500 zł) 
i weekend w Mielnie (700 zł). Na aukcjach Alle-
gro WOŚP można było wylicytować spływ kaja-
kowy z burmistrzem,  który osiągnął cenę 760 
zł, oraz jazdę offroad z burmistrzem i radnym 
Robertem Suchorskim. Tę atrakcję wylicytowa-
no za 810 zł.

Wielka kolejka ustawiła się też do charyta-
tywnych tatuaży, które wykonywało studio DS 
Tattoo. Na rzecz miłosławskiego sztabu w swo-
im średzkim studio dziarał też Bartosz Pyzdrow-
ski z Pyza Tattoo. 

Ogromną popularnością cieszyło się koło 
szczęścia. Można było poznać też tajniki pierw-
szej pomocy, pomalować twarz, zrobić koloro-
we warkoczyki, zdjęcie na balonowej ściance 
czy zjeść domowe ciasto.

W tym roku miłosławski sztab miał wyjątko-
wego wolontariusza, ks. Bartka Rajewskiego, 
który prowadził zbiórkę w Londynie.                                                      

                                                                            (agda)

Rekord WOŚP w Miłosławiu

Halę jak zwykle wypełniły tłumy

Szefowa sztabu Beata Kaniewska też zrobiła charytatywny tatuaż Barwny występ przedszkolaków
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Będzie zabawa, będzie się działo
Rok 2023 będzie obfitował w ciekawe wydarzenia kulturalne. Zaczęliśmy z przytupem, od koncertu Golec uOrkiestra, a dalej będzie nie mniej ciekawie. Przedstawiamy wstępny plan imprez, 
ale zapewne dziać się będzie duuuużo więcej.

12 marca z okazji Dnia Kobiet w Miłosławskim Centrum Kultury odbędzie się 
koncert Barbary Parzęczewskiej, zwyciężczyni The Voice Senior.

Na 1 kwietnia w Miłosławskim Centrum Kultury zaplanowano II edycję 
Jarmarku Wielkanocnego.
Zgłoszenia chętnych wystawców na mck36@wp.pl  (karty zgłoszeń oraz 
regulamin będą dostępne od 6 marca na mck.iswift.com). 
Koszt wystawienia stoiska: 30 zł. 

Kwiecień/maj – FIRE 90’s - Tribute to Grunge & HEY, Man in the BOX 
feat. Banach & Kafi Miejsce: PSK ZAMKOWA.

26 maja – obchody Strajku Dzieci Miłosławskich.

Czerwiec – festyn z okazji Dnia Dziecka w miłosławskim parku.

30 kwietnia – obchody 175 rocznicy Bitwy Miłosławskiej

Maj – II edycja konkursu talentów gminnych Młodzi Mistrzowie.

24 czerwca 2023 – Powitanie Lata oraz 140-lecie powstania Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Na scenie zagrają mi.n Power Play i Policja Federalna.

15-17 lipca, park w Miłosławiu – II edycja Miłosławskiej Szamki, której gwiazdą 
będzie B.R.O., autor przeboju „Jeszcze będzie pięknie”.

26 sierpnia 2023 – Dożynki gminne, na których wystąpi m.in. Eleni.

Wrzesień – akcja Narodowe czytanie.

Październik – Święto Korbola w Bibliotece Publicznej w Miłosławiu

Grudzień – Jarmark Bożonarodzeniowy.
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Ach, cóż to był za rok!
WYDARZENIA KULTURALNE

Podsumowujemy rok 2023 w gminie Miłosław na polu kulturalnym, oświatowym, społecznym, inwestycyjnym i rekreacyjnym. 

Gwiazdą Powitania Lata był Mesajah
Nagroda Kościelskich wróciła do Miłosławia. 

22 października odebrał ją Bartosz Sadulski, autor powieści „Rzeszot”

Przemek Kossakowski, podróżnik i dziennikarz, odwiedził Miłosław w maju (fot. P. Kossakowski)

Na dożynkach zagrali Long&Junior...

... a na Miłosławskiej Szamce Energy Girls

Festyn z okazji Dnia Dziecka



OŚWIATA
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Gmina Miłosław otrzymała ponad siedem milionów z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Środki te dofinansują inwestycje szkolne  
w naszej gminie. Kwota 2 150 000 zł przeznaczona zostanie na rozbudowę budynku 
Szkoły Podstawowej w Bugaju. Szkoła Podstawowa w Czeszewie oraz Szkoła Podstawo-
wa w Orzechowie doczekają się kompleksowej termomodernizacji. Na ten cel pozyska-
no 5 100 000 zł. Szczęśliwą wiadomość oraz symboliczny czek przekazał 2 czerwca pod-
czas konferencji prasowej w szkole w Bugaju poseł Zbigniew Dolata. 

Dzieci z klas drugich z terenu gminy Miłosław wzięły udział w programie Umiem Pły-
wać, który jest współfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Marszał-
kowski Województwa Wielkopolskiego i budżet gminy Miłosław.

Aż 112 uczniów z Gminy Miłosław nagrodzono w czerwcu stypendiami burmistrza za 
wybitne wyniki w nauce. Stypendium przyznaje się tym uczniom, którzy uzyskali bardzo 
dobrą lub wzorową ocenę z zachowania oraz uzyskali średnią ocen co najmniej 5,21 lub 
są finalistami albo laureatami konkursu lub olimpiady przynajmniej na szczeblu woje-
wódzkim i osiągnęli średnią co najmniej 4,5. Nagrodę otrzymać można także za dobre 
wyniki w sporcie – jeśli uczeń zdobył co najmniej III miejsce w klasyfikacji indywidualnej 
w zawodach lub olimpiadach sportowych na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub 
uzyskał tytuł laureata bądź finalisty zawodów sportowych szczebla ogólnopolskiego i 
osiągnął średnią co najmniej 4,5.

W  Szkole  Podstawowej im. Wiosny Ludów w Miłosławiu uhonorowano aż 72 uczniów, 
z czego dwoje z nich uzyskało średnią 6,0. W  Szkole  Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Orzechowie nagrodzono 27 uczniów, a w Szkole Podstawowej im. J.B. Sokołowskiego w 
Czeszewie stypendystami burmistrza zostało 13 uczniów. 

Wszyscy otrzymali nagrody pieniężne w wysokości 350 zł, a uczniowie o średniej 6,0 
– 500 zł. Łącznie na stypendia z budżetu gminy wydano w tym roku prawie 40 tys. zł.

REKREACJA I INFRASTRUKTURA

Basen przy ulicy Topolowej w Orzechowie zainaugurował działalność 25 czerwca.  
W tym roku obiekt został zmodernizowany, wyposażony w łazienki, szatnie i prysznice. 
Prace kosztowały około 50 tys. zł

Dekoracje wielkanocne i iluminacje zdobią Miłosław w okresie świątecznym, ciesząc 
oko mieszkańców. A od wiosny do jesieni miasto jest też ukwiecone i obsadzone liczny-
mi roślinami.

W Orzechowie w ramach dotacji Samorządu Województwa Wielkopolskiego –  
konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” Programu Wielkopolskiej Odnowy Wsi w kwocie 
50 000 zł powstał skatepark. Ułożono bezpieczną nawierzchnię, zakupiono i zamonto-
wano elementy skateparku, a także ławki, kosze na śmieci czy stojak na rowery. Całkowi-
ty koszt zadania to niecałe 130 000 zł. 
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 SPRAWY SPOŁECZNE

W lutym wybuchła wojna na Ukrainie. Uchodźcy zdobyli schronienie też w naszej 
gminie. Aby dać im trochę normalności w tym trudnym czasie, burmistrz zorganizował 
śniadanie wielkanocne dla Ukraińców przebywających w naszej gminie.

 Maryja w kopii cudownego Obrazu w dniach 21-22 października odwiedziła Orze-
chowo, 22-23 października była w Czeszewie, 24-25 października w Miłosławiu, a 25-26 
października w Biechowie. (fot. Patryk Michalski)

W maju zostały otwarte kluby seniora w Czeszewie i Miłosławiu. W każdym z nich 
skupionych jest 15 uczestników, którzy biorą udział w licznych zajęciach i wycieczkach.

Jarmark bożonarodzeniowy 3 grudnia i spotkanie z Mikołajem jak zwykle przycią-
gnęły tłumy. Atrakcją, oprócz 24 różnorodnych stoisk sprzedażowych, były degustacje 
barszczu i bezpłatna karuzela wiedeńska. 

Mimo pandemii, podczas 30., jubileuszowego finału WOŚP, udało się zebrać ponad 
55 tys. Po roku przerwy impreza wróciła na halę, i choć była bardziej skromna, pobiliśmy 
kolejny rekord.

Aby pomóc mieszkańcom przetrwać zimowy czas i zapewnić im ogrzewanie za przy-
stępną cenę, gmina Miłosław przystąpiła do zakupu preferencyjnego paliwa stałego dla 
gospodarstw domowych i tym samym pomogła mieszkańcom zakupić węgiel w niższej 
cenie. 

Oprócz tego od sierpnia do listopada Ośrodek Pomocy Społecznej przyjmował wnio-
ski o tzw. dodatek węglowy.
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Gmina od 2019 roku bierze udział w programie Czyste Powietrze; urzędnicy pomaga-
ją mieszkańcom wypełniać wnoski do programu i pozyskiwać dofinansowanie. Oprócz 
tego gmina wprowadziła 1 stycznia 2019 swój własny program wymiany kotłów, z któ-
rego rocznie korzysta około 30 osób. W budżecie corocznie na to zadanie zabezpieczane 
jest 150 tys zł, a projekt dotyczy wymiany starych źródeł ciepła, pieców węglowych, na 
ekologiczne – piece ogrzewane ekogroszkiem czy gazem. W 2022 roku z wymian pie-
ców skorzystały 24 osoby za łączną kwotę 82 798 zł, a z budowy przydomowych oczysz-
czalni ścieków – 6 osób, za kwotę 18 tys. 

Gmina Miłosław corocznie pomaga w wymianie azbestowych pokryć dachowych 
oraz w odbiorze folii i innych odpadów rolniczych. Także dzięki dotacji z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu udało się przepro-
wadzić termomodernizację starego budynku Urzędu Gminy; teraz termomodernizacja 
czeka gminne szkoły w Czeszewie i Orzechowie. W planach jest tez założenie paneli fo-
towoltaicznych na oczyszczalni ścieków w Orzechowie; oczyszczalnia w Miłosławiu już 
doczekała się tej inwestycji.                                                                                                          (agda)

Gmina Miłosław zajęła pierwsze miejsce w konkusie EKOLOGICZNA GMINA, w kategorii: Gmi-
na efektywna energetycznie. Plebiscyt został zorganizowany przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz dziennik Głos Wielkopolski. 

Wysokość wykonanych wydatków 
majątkowych gminy w latach 2019-2022 
oraz zaplanowane wydatki na rok 2023

Cieszy , że mimo przeprowadzanych licznych 
inwestycji, zadłużenie gminy wciąż spada. 
Na koniec 2022 wyniosło 6 228 874,35 zł 

Łącznie wydatki majątkowe w latach 2019-2022: 21 mln zł
2019 r. 2 913 600,68 zł
2020 r. 2 322 131,78 zł
2021 r. 7 885 242,06 zł
2022 r. 4 560 454,33 zł 
Zaplanowana kwota na 2023 r. 15 692 810 zł 

2,91
2,32

7,88

4,56

Ekologiczna gmina

Jedną z proekologicznych inwestycji w 2022 była budowa Zielonego  Przystanku za kwotę 39 360 zł, 
z czego gmina otrzymała 31 488 zł dofinansowania z programu Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski

Co słychać w gminnych finansach?
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Obecnie trwają duże inwestycje drogowe: kanalizacja i chodnik oraz droga na Baga-
telkę oraz remont chodnika przy ulicy Różowej.

Dzięki zabiegom burmistrza Huberta Gruszczyńskiego i wsparciu posła Zbigniew Do-
lata nasza gmina otrzymała z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg aż 1 071 808,99 zł 
dofinansowania na modernizację ul. Kosynierów w Miłosławiu!

To nie koniec dobrych wieści. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad otwar-
ła przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Budowa ścieżki pieszo 
rowerowej w ciągu drogi krajowej nr 15 na odcinku Miłosław-Skotniki”.

Choć rok się dopiero rozpoczął, to już w naszej gminie przeprowadzonych, rozpoczętych i zapowiedzianych 
zostało kilka ważnych inwestycji.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad planuje doświetlić przejścia dla pieszych 
Miłosławiu i Skotnikach, co wpłynie na bezpie-
czeństwo przechodniów (plan na grafice obok  
i poniżej). W Miłosławiu ma to być 13 punktów, a 
Skotnikach 5.

Natomiast w ramach oszczędności energii za-
montowano energooszczędne ledowe oświetle-
nie przy ulicy Wrzesińskiej.

Podróżni korzystający z usług PKP mają powody do radości. Od zeszłego roku remon-
towany jest dworzec w Miłosławiu. W tym momencie można już korzystać z jednego z 
peronów. Jest bardziej komfortowo, bo peron został podniesiony i do pociągu wsiada 
się teraz bez większego problemu. Remonty czekają też dworce w Orzechowie i Książnie.

Pod koniec stycznia sekretarz Anita Kraska wzięła udział w spotkaniu z przedstawicie-
lami PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Ostrowie Wielkopolskim, 
którego tematem spotkania była planowana na lata 2024-25 budowa nowych miejsc 
parkingowych przy trzech modernizowanych peronach.

W hali sportowej Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego w Miłosławiu wymie-
niono oświetlenie. Do tej pory obiekt 
oświetlało aż 49 świetlówek i 10 naświe-
tlaczy sodowych o łącznej mocy 11000 W.  
W ramach modernizacji zrezygnowano z 
dotychczasowego oświetlenia i zamon-
towano 21 nowoczesnych lamp LED, za-
pewniających optymalną ilość luksów na 
parkiecie. Nowe lampy zużywają zaledwie 
4.500 W. Rachunek jest prosty. Po moder-
nizacji udało się zredukować moc o 67%, 
dając wymierne oszczędności – ponad 15 
tys. zł rocznie. Inwestycja pozwoli obniżyć 
rachunki za energię i zwróci się w już rok!

(fot i info: FB Luxmat)
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Dar wspólnoty dla Ukrainy

Prowadzona w naszej parafii zbiórka pieniężna na rzecz pomocy Ukrainie pozwo-
liła nam w grudniu 2022 roku na zakup nowego agregatu prądotwórczego DEDRA 
DEG 2510. Dzięki zaangażowaniu i dobrej organizacji pracy naszych wolontariuszy, 
udało się bardzo szybko zakupić wspomniany agregat w cenie 2100 zł i równie szyb-
ko wysłać go specjalnym transportem do Żytomierza. 

Agregat ten trafił do jednej z dwóch rodzin, które przez cztery miesiące gościliśmy 
w Domu Parafialnym przy ul. Pałczyńskiej. 

Lila wraz z rodziną dziękuje wszystkim parafianom za okazane wsparcie i pomoc.

Liturgiczna Służba Ołtarza na rozpoczę-
cie ferii odbyła „małą” integrację. 

Najpierw spedziliśmy noc w Lipiu,  
w świetlicy, był grill i zabawy; następnego 
dnia pojechaliśmy na kręgle do Wrześni. 
Naszą integrację zakończyliśmy w Mc-
Donaldzie. Humory dopisywały nam cały 
czas, a z wyjazdu przywieźliśmy wiele mi-
łych wspomnień i dużo zdjęć.

Nie trzeba zbyt wiele mówić, to był 
po prostu kolejny CUDOWNY moment 
w naszym życiu! 

Liturgiczna integracja

Wojna ukraińsko-rosyjska wciąż trwa; ważne, byśmy nie zapominali o jej ofiarach i nieśli niezbędną pomoc. 
Miłosławska parafia włączyła się w akcję Caritasu Polska Paczka dla Ukrainy. Ak-

cja polegała na skompletowaniu paczek, pakowanych ściśle według podanej listy.  
Do każdej została włożona żywność długoterminowa (m.in. makarony, zupki instant, 
bakalie, batony energetyczne, herbata, konserwy), chemia gospodarcza (np. szczo-
teczka i pasta do zębów, żele pod prysznic, mydło, podpaski, chusteczki), podsta-
wowe leki (przeciwbólowe, woda utleniona, plastry z opatrunkiem), świece, zapał-
ki, artykuły dla dzieci (m.in. kaszki, musy owocowe, biszkopty), żele antybakteryjne.  
W każdej paczce znalazło się 35 produktów. 

Waga jednej paczki nie mogła przekroczyć 18 kg. Wartość każdej to około 300 
zł; naszej parafii na chwilę wydania numer udało się skompletować 43 paczki, więc  
parafianie na pomoc Ukrainie przekazali ponad 12 tys. zł. Jednak zbiórka trwać  
będzie jeszcze kilka dni; wciąż można pomagać, a liczba paczek się zwiększy.

Jedni dawali produkty; inni – częściej, pieniądze. – Odzew parafian był ogromny.  
To było wzruszające, gdy przychodził do nas ktoś w trudnej sytuacji materialnej i mówił, 
że sobie czegoś odmówił, żeby wesprzeć tę akcję. Potrzeba łączy i daje owoce – mówi 
Elekta Jakuboszczak, jedna z koordynatorek zbiórki w naszej parafii.

Paczki pojadą 13 lutego do Gniezna, a stamtąd na Ukrainę. – To dar wspólnoty –
podsumowuje pani Elekta. 

Takie paczki pojadą z Miłosławia na Ukrainę Odzew parafian było ogromny
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W związku z obchodami jubileuszu, 
które zaplanowane zostały na 24 czerwca 
2023 roku, spotkanie przybrało charak-
ter wyłącznie podsumowujący rok 2022 
oraz przedstawiający plan na rok 2023. 
Zaszczytem podczas zebrania było gościć 
posła na Sejm RP Tadeusza Tomaszew-
skiego, który zarazem jest wiceprezesem 
Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP 
RP województwa Wielkopolskiego. Wśród 
zaproszonych gości nie zabrakło również 
komendanta PSP we Wrześni bryg. Piotra 
Trawińskiego, asp. Mikołaja Antkowiaka, 
prezesa Oddziału Powiatowego ZOSP 
Michała Stefańskiego, burmistrza gminy 
Miłosław Huberta Gruszczyńskiego oraz 
przewodniczącego Rady Miejskiej w Miło-
sławiu Dawida Strzelczyka.  

Ubiegłoroczne zmagania zakończy-
liśmy z wynikiem 83 wyjazdów alarmo-
wych, w tym do 22 pożarów, 56 do miej-
scowych zagrożeń. 5 alarmów okazało 
się fałszywych. Poza działaniami ratun-
kowymi prężnie działaliśmy w zakresie 
ćwiczeń samodoskonalących, imprezach 
charytatywnych, festynach organizowa-
nych na terenach gminy oraz wielu innych. 
Głównym założeniem na początku roku 
2022 był montaż profesjonalnej pralnicy 

do ubrań specjalnych wraz z szafą suszą-
cą. Koszt takiego zestawu nie jest mały, 
bo sięga prawie 40 tysięcy złotych. Mimo 
wszystko, dzięki zaangażowaniu druhów, 
pracom na rzecz jednostki, wsparciu za-
przyjaźnionych firm oraz zewnętrznym 
dofinansowaniom, z końcem roku mogli-
śmy pochwalić się nowymi urządzeniami, 
które zdecydowanie podnoszą bezpie-
czeństwo i komfort użytkowanego przez 
nas sprzętu. Nie był to jedyny zakup, jaki 
udało nam się dokonać w ubiegłym roku. 
Wzbogaciliśmy się również o m. in.: system 
podpór stabilizujących, hydronetkę pleca-
kową, przyrząd do ozonowania pomiesz-
czeń, czy sprzęt ochrony indywidualnej. 
Wspomnieć należy także o pozyskaniu 
motopompy Tohatsu VE 1500, której za-
kup możliwy był dzięki dotacji z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielko-
polskiego oraz dofinansowaniu z Urzędu 
Gminy w Miłosławiu. 

Tradycyjnie obchodziliśmy w naszej 
jednostce dzień otwarty, który odbył się 1 
maja 2022 r. Każdy zainteresowany mógł 
w ten dzień bez przeszkód dowiedzieć się 
jak wygląda nasze życie „od środka”. Nie 
zabrakło dobrej zabawy oraz smacznych 
przekąsek.  Jak co roku, tradycyjnie już, 

uczestniczyliśmy w Zlocie Czerwonych Sa-
mochodów w Poznaniu, gdzie spotykają 
się jednostki z całej Polski. To na tę impre-
zę zbierane są nakrętki z plastikowych bu-
telek, a jednostki z ich największą ilością 
liczyć mogą na atrakcyjne nagrody. 

Jako, że pomaganie mamy we krwi, tak, 
na stałe w naszym kalendarzu, zapisała 
się akcja „Paczka dla dzieciaka na święta 
od strażaka”. Kolejny już raz połączyliśmy 
siły z Fundacją Strażacy Wielkopolska od-
wiedzając Szpital Kliniczny im. Karola Jon-
schera w Poznaniu, Szpital Powiatowy we 
Wrześni oraz w Środzie Wielkopolskiej i 
przekazaliśmy paczki z prezentami dla naj-
młodszych pacjentów.

Trwający już rok jest dla nas pełen wy-
zwań. Organizacja 140-lecia, prace na 
rzecz jednostki i zakupy sprzętu najbar-
dziej potrzebnego to część z naszych za-
łożeń. W tym roku planujemy również wy-
remontować posadzkę w garażu budynku 
OSP oraz wykonać mural zdobiący ścianę 
przy remizie. Jak co roku, aby zrealizować 
wszystkie nasze cele, zwrócimy się do Do-
broczyńców, którzy nigdy nas nie zawo-
dzą, za co należą im się ogromne podzię-
kowania. Dzięki Wam i Waszej otwartości 
dalej robimy to, do czego zostaliśmy po-
wołani, a bez waszej pomocy nie udałoby 
się tego wszystkiego dokonać.  

Jako dowód wdzięczności za przeka-
zane dobro przeznaczymy 4500 zł (jest to 
całkowity dochód jaki udało nam się po-
zyskać podczas kwesty przy rozdawaniu 
kalendarzy) na zakup zewnętrznej kapsuły 
zawierającej automatyczny defibrylator 
zewnętrzny (AED), który zawiśnie na ścia-
nie naszego budynku i będzie dostępny 
przez 24h, 7 dni w tygodniu, zawsze goto-
wy gdy zajdzie taka potrzeba. Wraz z bur-
mistrzem Hubertem Gruszczyńskim, który 
zabezpieczy brakującą kwotę na zakup, 
zadbamy, aby bezpieczeństwo i jakość 
niesionej pomocy w naszym regionie była 
na najwyższym poziomie. 

Zachęcamy również do odwiedzania 
naszej remizy, śledzenia naszych działań 
w mediach społecznościowych oraz za-
praszamy do dołączenia w nasze szeregi. 
Pragniemy też wznowić prężne działanie 

naszej Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 
aby szkolić przyszłych strażaków. 

Historia OSP Miłosław, którą znamy, się-
ga końcówki XIX wieku, a opisuje to dru-
ga Księga Ewidencyjna założona w 1961 
r. przez ówczesnego Sekretarza Domini-
ka Pogłodzińskiego, w której to księdze 
wpisał założycieli, zarząd oraz członków 
organizacji na rok 1883. Pierwsza Księ-
ga Ewidencyjna zniszczona została przez 
okupantów we wrześniu 1939 roku.  De-
cyzją władz w 1898 roku, a więc 15 lat po 
założeniu, Straż Ogniowa została zareje-
strowana jako Stowarzyszenie i w takiej 
formie pozostaje do dziś. W roku 1995 po-
wstała trzecia Księga Ewidencyjna, którą 
założył i opisał Sekretarz, druh Piotr Woź-
nica. Szczegółową działalność Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Miłosławiu opisują 
liczne kroniki sporządzane na przełomie 
lat, które zabezpieczone są w archiwum. 
Przez lata jednostka pozyskiwała człon-
ków, wzbogacała się w nowoczesny sprzęt 
ochrony przeciwpożarowej oraz szkoliła 
się w zakresie ratownictwa. Na rok 2023 
Ochotnicza Straż Pożarna w Miłosławiu 
liczy 96 członków, w tym 2 członków ho-
norowych oraz 2 wspierających, posiada 2 
pojazdy pożarnicze oraz łódź ratunkową.

dh Piotr Derbich

Walne zebranie OSP Miłosław

Bogu na chwałę, bliźniemu na ratunek

Pralnica do ubrań z szafą suszącą

Ochotnicza Straż Pożarna w Miłosławiu jest najstarszą jednostką w gminie, a dokumenty,
które znajdują się w archiwum wskazują na 1883 jako rok założenia Straży Ogniowej.  
Bieżący rok, który dla nas kryje się pod hasłem 140-lecia działalności, zaczęliśmy od Zebra-
nia Walnego Członków 14 stycznia.

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowe-
go w 2023 r. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania publicznego w 2023 r.  – 40 000,00 zł. 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w 2023 r. 
Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania publicznego w 2023 r.  –  22 000,00 zł. 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie ochrona i promocja zdrowia w tym działalność na rzecz 
osób niepełnosprawnych w 2023 r. 

Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania publicznego w 2023 r. – 36 000,00 zł. 

Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w sferze turystyka i krajoznawstwo w 2023 r. Wysokość środków 
publicznych przeznaczonych na realizację zadania publicznego w 2023 r.  – 6000,00 zł. 

Urząd Gminy w Miłosławiu ogłosił konkursy oferty na realizację zadań publicznych. 
Szczegółowe informacje i wzór wniosku są dostępne na stronie internetowej miloslaw.bip.net.pl
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Bo w zdrowym ciele...
Już od trzech lat w Miłosławskim Centrum Kultury odbywa się cykl treningów  „Zdrowo żyjeMY bo trenujeMY" . Zajęcia  prowadzi Mariusz 
Węglewski, trener karate posiadający stopień mistrzowski 4 Dan.

 Mariusz Węglewski karate trenuje od 1984 roku. Wychował wielu zawodników, zdobywców medali i pucharów na zawodach kra-
jowych, jak i międzynarodowych.  Sam jest zdobywcą medali Mistrzostw Polski i Europy.  Prowadzi treningi dla dzieci i  dorosłych; jest 
bardzo cenionym ale i wymagającym  trenerem. 

 Treningi odbywają się raz w tygodniu i uczestniczą w nich dzieci i dorośli. Początkowo były to 3-miesięczne cykle treningów,  
a od dwóch lat trwają cały rok  z małymi  przerwami w wakacje lub święta.  Treningi odbywają się w każdą środę o godzinie 20.15  
w Miłosławskim Centrum Kultury. 

–  Na treningach każdy ćwiczy dla siebie, dla niektórych jest to rehabilitacja po przebytych urazach, operacjach, dla innych to czas na 
rozładowanie stresu i dobrze spędzony czas, dla zdrowia i balansu w życiu – mówi Beata Kaniewska, koordynatorka treningów. –  Uczest-
nicy są zadowoleni, bo widzą u siebie progres, bo systematyczność jest najważniejsza.  Na treningach  każdy robi, tyle ile daje radę ale każdy 
wymaga od siebie coraz więcej – dodaje.

Bieżące informacje o spotkaniach można śledzić na Fb MORSY MIŁOSŁAW/ MIŁOSŁAW BIEGA, a w sprawie udziału w treningach 
można dzwonić do Beaty Kaniewskiej pod nr 603 336 880.

3 lutego 2023, Uchwałą nr 
LV/472/23 RADY MIEJSKIEJ W MIŁO-
SŁAWIU, z dniem 1 marca 2023 zosta-
nie zlikwidowana filia Biblioteki Pu-
blicznej mieszcząca się w Mikuszewie. 
W uzasadnieniu czytamy:

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h 
ustawy o samorządzie gminnym do 
właściwości rady gminy należy podej-
mowanie uchwał w sprawie tworze-
nia, likwidacji i reorganizacji przedsię-
biorstw, zakładów i innych gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz wypo-
sażenia ich w majątek. Na podstawie 
art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy o bibliote-
kach organizator może dokonać połą-
czenia, podziału lub likwidacji biblio-
teki po zasięgnięciu opinii jednostki 
sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością biblioteki. Gmina Miło-
sław po otrzymaniu pozytywnej opinii 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej i 
Centrum Animacji Kultury w Poznaniu 
likwiduje filię biblioteczną znajdującą 
się w Mikuszewie nr 49.

Majątek ruchomy pozostający do-
tychczas w dyspozycji filii zostanie 
zagospodarowany zgodnie z przezna-
czeniem i potrzebami przez Miłosław-
skie Centrum Kultury.

Księgozbiór likwidowanej filii zosta-
nie przekazany do zasadniczego zaso-
bu MCK.Na treningach bywa wesoło

Zadowoleni uczestnicy z trenerem
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Jubileusz klubu

Pierwszego lutego 2023 roku odbyło się spotkanie Klubu Książki. Było to spotkanie 
wyjątkowe, bo rocznicowe. To już 9 lat siadamy ze sobą do stołu, by przy dobrej kawie 
dyskutować o książkach. Styczniowe spotkanie (tym razem wyjątkowo nie w ostatnią 
środę miesiąca) dotyczyło powieści fantasy autorstwa Joanny Jodełki "Ars Dragonia".

Drogie Klubowiczki, Biblioteka Publiczna w Miłosławiu i filie serdecznie dzię-
kuje, że on tylu lat jesteście z nami, że inspirujecie, dodajecie ducha, sprawiacie, 
że każda ostatnia środa miesiąca jest środą najlepszą. Sto lat dla nas Wszystkich!

Ciekawie w ferie
Miłosławskie Centrum Kultury zaproponowało dzieciom w okresie przerwy zimowej 

w swojej siedzibie i świetlicach liczne zajęcia i wycieczkę.

Tworzenie świec modułowych w Miłosławiu

Obrazki gipsowe w Pałczynie

Zajęcia taneczne w Czeszewie, w których udział wzięły też dzieci z Orzechowa
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TELEADRESOWY
Urząd Gminy Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 21

miloslaw.info.pl
miloslaw.bip.net.pl
sekretariat@miloslaw.info.pl

Godziny pracy Urzędu Gminy Miłosław
poniedziałek 8.00–16.00
worek – piątek 7.00–15.00

Urząd Gminy Miłosław 
NIP 789-14-54-113
REGON 000528221

Gmina Miłosław 
NIP 789-16-38-190
REGON 631258106

Konto Gminy Miłosław
Powiatowy Bank Spółdzielczy 
we Wrześni Oddział Miłosław
17 9681 0002 2200 0129 0011 0470

Wybrane telefony
Urzędu Gminy Miłosław:

Sekretarz Gminy 
Anita Kraska, tel. 61 438 37 33, 

Skarbnik Gminy 
Jolanta Litka, tel. 61 438 20 23, 

Referat organizacyjny, kadr i edukacji
Kierownik Referatu
Małgorzata Kawska, tel. 61 438 37 44,

Informacja i obsługa interesanta
Wiktoria Kuleta tel. 61 438 20 21 

Stypendia i zasiłki szkolne, dowożenie
Ewelina Hut, tel. 61 438 37 55, 

Stanowisko ds. obsługi Rady
Anna Jakubowska, tel. 61 438 37 41, 

Referat spraw obywatelskich 
z Urzędem Stanu Cywilnego
Kierownik Referatu, kierownik USC
Aneta Gościniak, tel. 61 438 37 45,

Stanowisko ds. ewidencji ludności 
Alicja Ostrysz, tel. 61 438 37 46,

Stanowisko ds. dowodów osobistych 
i działalności gospodarczej
Daria Kaczmarek, tel. 61 438 37 18, 

Stanowisko ds. wojskowych 
i dowodów osobistych 
Marta Wizła, tel. 61 438 37 18,

Referat finansowo-budżetowy
Kierownik Referatu, Zastępca Skarbnika
Wioleta Włodarczak, tel. 61 438 22 87,

Sprawy opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
oraz opłat z tytułu dzierżawy i najmu
Wioleta Czaińska, tel. 61 438 37 50, 

Stanowisko ds. wymiaru podatków 
i opłat
Monika Jarzembska, tel. 61 438 20 25,

Stanowisko ds. księgowości 
podatkowej
Martyna Filipiak, tel. 61 438 20 25,

Referat infrastruktury, ochrony 
środowiska, rolnictwa i leśnictwa
Stanowisko ds. zamówień publicznych 
Agnieszka Kubiak, tel. 61 438 37 29,

Stanowisko ds. inwestycji
Kinga Nowicka, tel. 61 438 37 32,

Stanowisko ds. ochrony środowiska,
budownictwa i urbanistyki
Grażyna Szternel, tel. 61 438 37 32,

Stanowisko ds. gospodarki odpadami 
i zasobem mieszkaniowym
Piotr Zaworski,  tel. 61 438 37 50,

Referat rozwoju, kultury, 
sportu i promocji
Kierownik Referatu
Anna Kubisiak tel. 61 438 37 27,

Stanowisko ds. obsługi sekretariatu 
i programów pomocowych
Julita Grzegorczyk, tel. 61 438 37 35,

Stanowisko ds. programów 
pomocowych i współpracy 
z organizacjami pozarządowymi
Natalia Tomaszewska, tel. 61 438 37 37,

Zakład Gospodarki Komunalnej 
sp. z o.o. z siedzibą w Miłosławiu
ul. Mostowa 18, 62-320 Miłosław,
tel. 61 438 25 39
tel. 693 822 022
zgk@miloslaw.info.pl
zgk.miloslaw.info.pl
zgkmiloslaw.naszbip.pl
Oczyszczalnia ścieków – zgłaszanie
awarii, tel. 661 011 633

Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław
tel. 61 438 20 24
ops.miloslaw@op.pl
opsmiloslaw.pl

Miłosławskie Centrum Kultury 
ul. Różowa 6, 62-320 Miłosław,
tel. 61 438 27 79
mck36@wp.pl, 
mck.miloslaw@onet.pl
mck.iswift.eu

Biblioteka Publiczna w Miłosławiu
ul. Poznańska 1, 62-320 Miłosław,
tel. 695 897 653
bibliotekamiloslaw@onet.pl

Posterunek Policji w Miłosławiu
ul. Pałczyńska 3, 62-320 Miłosław
tel. 47 77 353 40, 112

Komenda Powiatowa Policji 
ul. Szkolna 23, 620-300 Września
tel. 47 77 352 00, 112
 
Jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w gminie Miłosław:
OSP Miłosław
ul. Różowa 6, 62-320 Miłosław
tel. 61 438 28 88
OSP Orzechowo
ul. Szkolna 21, 62-322 Orzechowo
OSP Czeszewo
ul. Słoneczna 25, 62-322 Orzechowo
ospczeszewo1926@gmail.com
OSP Mikuszewo
Mikuszewo 49, 62-320 Miłosław
ospmikuszewo@wp.pl
OSP Białe Piątkowo
Białe Piątkowo 14, 62-320 Miłosław
bialepiatkowo@web.osp.org.pl

Warsztat Terapii Zajęciowej 
w Czeszewie 
ul. Szkolna 24, 62-322 Orzechowo,
tel.61 438 47 33 
wtzczeszewo@op.pl

Poczta Polska FUP Września 1
ul. Zamkowa 8, 62-320 Miłosław
tel. 885 920 909

Starostwo Powiatowe we Wrześni
ul. Chopina 10, 62-300 Września
tel. 61 640 44 44 (centrala)
tel. 61 640 44 50 (sekretariat)
starostwo@wrzesnia.powiat.pl
wrzesnia.powiat.pl
bip.wrzesnia.powiat.pl

Powiatowy Urząd Pracy we Wrześni
ul. Wojska Polskiego 2, 62-300 Września
tel. 61 640 35 35
sekretariat@pupwrzesnia.pl
wrzesnia.praca.gov.pl
Urząd Skarbowy we Wrześni
ul. Warszawska 26, 62-300 Września
tel. 61 43 59 100
tel. 602 563 150
us.wrzesnia@mf.gov.pl
wielkopolskie.kas.gov.pl/
urzad-skarbowy-we-wrzesni

Przychodnie:
Przychodnia Zespołu Lekarza 
Rodzinnego „Hikomed” s.c.
ul. Wrzesińska 27, 62-320 Miłosław
tel.61 438 30 05
pzlrhikomed@gmail.com

Poradnia Lekarza Rodzinnego
ul. Świerkowa 5, 62-322 Orzechowo
tel. 61 437 12 52

Apteki:
DOZ Dbam o Zdrowie
Pl. Wiosny Ludów 22, 62-320 Miłosław
tel. 61 438 33 89

„U ZŁOTEGO ŹRÓDŁA”
ul. Wrzesińska 24b, 62-320 Miłosław
tel. 61 438 30 11

ARNIKA
ul. Kolejowa 21, 62-322 Orzechowo
tel. 61 437 11 70

Gabinety weterynaryjne:
Wojciech Kawski
Pl. Wiosny Ludów 18, 62-320 Miłosław
tel. 509 244 331

Rafał Kołczyk
ul. Miłosławska 14, 62-322 Orzechowo
tel. 61 437 12 41
 
Gabinety stomatologiczne:
Prywatny Gabinet Stomatologiczny 
Dorota Jędrzejewska
ul. 11 Listopada 5, 62-320 Miłosław
tel. 61 438 24 27

Stomatologia Radziszewscy
ul. Łąkowa 2A, 62-320 Miłosław
tel. 512 697 694

Indywidualna Praktyka 
Stomatologiczna Marlena Szybiak
ul. Głogowa 2, 62-322 Orzechowo
tel. 575 982 967

Indywidualna Specjalistyczna 
Praktyka Lekarska Ewa Danielewicz 
– Gabinet Stomatologiczny
ul. Głogowa 27, 62-322 Orzechowo
tel. 61 437 12 06

Placówki oświatowe:
Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Miłosławiu
Bugaj 7, 62-320 Miłosław
(Szkoła Podstawowa im. Wiosny 
Ludów w Miłosławiu, Bugaj 7, 
Przedszkole Koszałek Opałek w Miło
sławiu, ul. Łąkowa 31)
tel. 61 438 31 25, 61 438 21 82
zspmiloslaw@miloslaw.info.pl
podstawowka@wp.pl
szkolamiloslaw.pl
spmiloslaw.naszbip.pl

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Orzechowie 
ul. Szkolna 18, 62-322 Orzechowo
tel. 61 437 10 89
zsorzechowo@poczta.idsl.pl
szkolaorzechowo.edupage.org

Szkoła Podstawowa im. Jana 
Bogumiła Sokołowskiego w Czeszewie
ul. Szkolna 27, 62-322 Orzechowo
tel. 61 438 31 48
spczeszewo@miloslaw.info.pl
czeszewo1@gazeta.pl
spczeszewo.szkolna.net

Przedszkole "Bajkowy Świat" 
w Orzechowie
ul. Miłosławska 48, 62-322 Orzechowo
tel. 61 437 12 53
przedszkoleorzechowo@miloslaw.info.pl
bajkowyswiat1@wp.pl

Publiczne Przedszkole „Bonifacy”
Bagatelka 4, 62-320 Miłosław
tel. 780 165 094
dyrektor@przedszkolebonifacy.pl
przedszkolebonifacy.pl

Niepubliczne Przedszkole „Smerfy” 
w Miłosławiu
ul. Poznańska 1a, 62-320 Miłosław
tel. 665 285 517
nppsmerfy@wp.pl

Żłobek Słoneczna Polana w Miłosławiu
ul. Łąkowa 31, 62-320 Miłosław
tel. 519 335 761
slonecznapolana@miloslaw.info.pl

Żłobek Radosna Kraina w Orzechowie 
ul. Klubowa 1, 62-322 Orzechowo
tel. 690 830 720
radosnakraina@miloslaw.info.pl

Parafie w gminie Miłosław:
Parafia pw. św. Jakuba Większego
Apostoła w Miłosławiu
ul. Kościelna 8, 62-320 Miłosław
tel. 61 438 31 66, 61 438 30 88
miloslaw5@archidiecezja.pl
parafiamiloslaw.pl

Parafia pw. Narodzenia NMP 
w Biechowie
Biechowo 12, 62-320 Miłosław
tel. 61 438 28 87, 730 771 371
miloslaw1@archidiecezja.pl
biechowopaulini.pl

Parafia pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Orzechowie
ul. Bukowa 36, 62-322 Orzechowo
tel. 61 227 10 70
miloslaw7@archidiecezja.pl
parafia-orzechowo.pl

Parafia pw. św. Mikołaja w Czeszewie
ul. Szkolna 2, 62-322 Orzechowo
tel. 61 438 29 87
miloslaw2@archidiecezja.pl


